チーム関係者用                           ２０２５年 2月２日

U12 部会登録チーム代表者様

一般財団法人大阪府バスケットボール協会

U12 部会長 岡田 賢二

登録委員長 髙谷 浩介

2024 年度（公財）日本バスケットボール協会 チーム登録・競技者登録について

 平素よりバスケットボールの支援及び発展にご協力いただきありがとうございます。202４年

度の（公財）日本バスケットボール協会チーム・競技者登録についてご案内いたします。手続き方

法などに関しては「（公財）日本バスケットボール協会ホームページ」をご覧いただき、登録手続

き及びチーム加盟料 4,000 円（大阪協会 2,000 円、日本協会 2,000 円）、競技者登録料 1,600

円／1 名（大阪協会８00 円、日本協会 800 円）のお支払いを行っていただきますようお願いい

たします。※８歳以下の競技者登録料は無料です。

 この登録料につきましては、登録チーム・競技者・指導者に様々な形で還元されています。大阪

及び日本のバスケットボールの発展、またそれぞれのチーム・競技者がバスケットボールを楽しむ

ことができる機会を増やす為に、チーム・競技者登録のご協力をお願いします。なお、登録手続き

はチーム責任者が一括で行ってください。

【移籍について】

①移籍は「U12 カテゴリー移籍運用細則」第 4 条 1．2 の特別な事情がある場合に認められ

ます。

②登録の年度更新に合わせて「所属チームを変更する」こと、また、何年か期間を空けて「再び

JBA登録をすること」も移籍とします。

【注意事項】

1）「特別な事情（転居、人間関係のトラブル）があれば移籍を認める」ことは選手に競技環境

を保証するためであり、決して強化や勝利至上主義を促すものではありません。

2）移籍は所定の「U12 カテゴリー移籍申請書」に必要事項を記入捺印のうえ、TeamJBAで

お手続きください。移籍が承認され、移籍先チームでの登録状態が「登録完了」となれば、

移籍は完了です。

3）Ｕ12 カテゴリーの移籍の可否は、都道府県バスケットボール協会によって判断されます。

4）年度途中に移籍した場合には（転居を除く）、その年度の大阪府の公式戦には、出場できま

せん（新規登録はその限りではありません）。

5）2024 年度の TeamJBA 登録は２月末日までとなっています。2025 年度の TeamJBA

登録は、3 月 18 日 10：00～です。

以上